
  
CCOOMMUUNNEE  DDII   LLOONNGGII   

PPrroovviinncciiaa  ddii   MMeessssiinnaa  
  

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
  
 

PPRROOPPOOSSTTAA  DDII   DDEELL II BBEERRAAZZII OONNEE  DDII   GG..  MM ..  

SSeerr vviizziioo  SSppoorr tt   ––  TTuurr iissmmoo  ee  
MM aannii ffeessttaazziioonnii   

--  UUff ff iicciioo  TTuurr iissmmoo  ee  MM aannii ffeessttaazziioonnii   --  
  

  
Presentata dal Vicesindaco 

Prof. Francesco Pidalà 
 

_______________________________ 
(firma) 

 
LL oonnggii ,,    1111    AAGGOOSSTTOO  22001100 

 
 

OOGGGGEETTTTOO::    MM AANNII FFEESSTTAAZZII OONNII   ““ EESSTTAATTEE  LL OONNGGEESSEE  22001100””   ““ FFEESSTTAA  DDEELL LL AA  

BBII RRRRAA  SSII CCII LL II AANNAA  EE  SSAAGGRRAA  DDEELL LL AA  BBRRUUSSCCHHEETTTTAA  AALL LL ’’ OOLL II OO  DD’’ OOLL II VVAA  DDEEII   

NNEEBBRROODDII   ––  22^̂   eeddiizziioonnee”” ..  CCOOMM PPAARRTTEECCII PPAAZZII OONNEE  FFII NNAANNZZII AARRII AA  DDEELL LL AA  

PPRROOVVII NNCCII AA  RREEGGII OONNAALL EE  DDII   MM EESSSSII NNAA  ((PPRREESSII DDEENNZZAA))..  

 

DDIIRREETTTTIIVVEE  

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M.  , RESI  AI SENSI DELL'ART. 12 

DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 30. 
  

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
  

• PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA - PARERE FAVOREVOLE. 

 

LLaa  RReessppoonnssaabbii llee  ddeell ll ’’UUffff iicc iioo  
TTuurr iissmmoo  ee  MMaannii ffeessttaazziioonnii   

MMaarriiaa  GGaallaatt ii   

  
__________________________________________________________  

  

 
IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELLLL’’AARREEAA  

AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
RRaagg..  AAll ff rreeddoo  PPiiddaallàà  

 
_______________________ 

 
LL oonnggii ,,    1111    AAGGOOSSTTOO  22001100 
 

 
 

 
 

 
Timbro 

dell’Ente 

Segue 

 
Timbro 

dell’Ente 

ALLEGATO A 



 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

 

• Per quanto concerne la regolarità contabile: Parere favorevole 
 

1 
INTERVENTO 
n. 4.00.00.05 
– Cap. 1 

Voce: “Spese per servizi per conto terzi” 

x Competenza Disponibilità al ________________       …………€.  ___________________ 

  Impegno n°  _____/2010             per      €€..    22..000000,,0000________((DDuueemmii llaa////0000)) 

   

   

   

 
 
♦ Prelevamento fondo riserva ordinario ____________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell'art. 55 della legge n. 142/90, si attesta la copertura finanziaria agli 
Interventi: 
 

o N. 4.00.00.05  – Cap. 1 - “Spese per servizi per conto terzi”. 

o  

o  

 
essendo valido ed effettivo l'equilibrio finanziario fra entrate in atto accertate ed uscite in atto 
impegnate. L'impegno di spesa in via di formazione è stato annotato nel mastro di contabilità. 
 
LL oonnggii ,,    1111..0088..22001100 
 

LA RESPONSABILE  
DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Rag Antonina Ruffini 
 
 

                ALLEGATO ALLA DELIBERA DI 

GIUNTA MUNICIPALE N.  ___________ 

DEL ________________ 

DALLE ORE  ____________- ALLE ORE __________. 

 



 

IL VICE/SINDACO 

PREMESSO: 
 

• Che è intenzione di questa Amministrazione Comunale, nel corso della corrente stagione estiva, 
organizzare delle manifestazioni artistiche, sportive, culturali e della tradizione folkloristica e 
religiosa della Sicilia, finalizzate ad arricchire i contenuti dell’offerta turistica locale attraverso la 
realizzazione di favorevoli condizioni di intrattenimento, arricchimento culturale ed accoglienza; 

 
••  Che questo Ente, con nota prot. n. 4262 del 22 luglio 2010, ha richiesto alla Presidenza della 

Provincia Regionale di Messina la compartecipazione finanziaria per la realizzazione della  
““FFEESSTTAA  DDEELLLLAA  BBIIRRRRAA  SSIICCIILLIIAANNAA  EE  SSAAGGRRAA  DDEELLLLAA  BBRRUUSSCCHHEETTTTAA  AALLLL’’OOLLIIOO  DD’’OOLLIIVVAA  DDEEII  
NNEEBBRROODDII””;;  

 
• Che la manifestazione mira alla promozione del territorio, nonchè volta ad assicurare un 

incremento della presenza turistica sui Nebrodi; 

 

DATO ATTO che il Dirigente preposto della Provincia Regionale di Messina (Gabinetto di Presidenza), con 

propria Determinazione n. 376 del 30 Luglio 2010, ha disposto la concessione della 

compartecipazione di €. 2.000,00 in favore di questo Comune, per l’organizzazione  della ““FFEESSTTAA  

DDEELLLLAA  BBIIRRRRAA  SSIICCIILLIIAANNAA  EE  SSAAGGRRAA  DDEELLLLAA  BBRRUUSSCCHHEETTTTAA  AALLLL’’OOLLIIOO  DD’’OOLLIIVVAA  DDEEII  NNEEBBRROODDII””;; 

 

VISTO il progetto originario allegato all’istanza di finanziamento presentata; 

 

ATTESO: 

 
� Che il Responsabile del Servizio Sport – Turismo e Manifestazioni, seguendo le precise 

direttive di questa Amministrazione Comunale, ha rimodulato il progetto originario in relazione al 
contributo ottenuto; 

 
� Che il nuovo progetto oltre a rispecchiare la volontà di questa Amministrazione Comunale, risulta  

coerente con gli scopi dello stesso che hanno consentito di ottenere il contributo elargito  dalla 
Presidenza della Provincia Regionale di Messina; 

 
� Che, i nuovi elaborati progettuali, agli atti di questo  Servizio Sport – Turismo e 

Manifestazioni, riportano le attività che si intendono realizzare, il piano economico e, in modo 
particolare, i mezzi di comunicazione che si intendono adottare per la promozione dell’iniziativa; 

 
� Che il nuovo Piano Economico prevede una spesa pari ad €. 2.000,00 (Duemila//00), oltre 

alle prestazioni d’opera volontarie e gratuite di associazioni locali; 

 

TENUTO CONTO che, al fine della realizzazione della ““FFEESSTTAA  DDEELLLLAA  BBIIRRRRAA  SSIICCIILLIIAANNAA  EE  

SSAAGGRRAA  DDEELLLLAA  BBRRUUSSCCHHEETTTTAA  AALLLL’’OOLLIIOO  DD’’OOLLIIVVAA  DDEEII  NNEEBBRROODDII””, risulta necessario richiedere 
appositi servizi; 
 
RITENUTO, pertanto: 
 

• di prenotare la somma di € 2.000,00 (Duemila//00), con imputazione negli 
appositi intereventi del bilancio comunale – esercizio finanziario 2010; 

 
• di dover dare corso a tutto quanto sopra menzionato, assegnando al Responsabile 

dell’Area Amministrativa la somma di € 2.000,00 (Duemila//00), demando allo 
stesso, per quanto di sua competenza, gli adempimenti consequenziali al presente 
atto;  

 
VISTE le vigenti disposizioni di leggi e regolamenti; 
 
Per i motivi sopra descritti, 



PPRROOPPOONNEE  
 
1. Di dare atto: 
 

• Che, a seguito di formale richiesta, la Presidenza della Provincia Regionale di 
Messina (Gabinetto di Presidenza), con Determinazione n. 376 del 30 Luglio 2010 
adottata dal Dirigente preposto, ha disposto la concessione della compartecipazione di 
€. 2.000,00 (Duemila//00) a favore di questo Comune, per l’organizzazione  della 
““FFEESSTTAA  DDEELLLLAA  BBIIRRRRAA  SSIICCIILLIIAANNAA  EE  SSAAGGRRAA  DDEELLLLAA  BBRRUUSSCCHHEETTTTAA  AALLLL’’OOLLIIOO  DD’’OOLLIIVVAA  DDEEII  

NNEEBBRROODDII””.. 

• Che il Responsabile del Servizio Sport – Turismo e Manifestazioni, seguendo le 
precise direttive di questa Amministrazione Comunale, ha rimodulato il progetto 
originario in relazione al contributo ottenuto. 

 
• Che il progetto rimodulato  oltre a rispecchiare la volontà di questa Amministrazione 

Comunale, risulta  coerente con gli scopi dello stesso che hanno consentito di ottenere 
il contributo elargito  dalla Presidenza della Provincia Regionale di Messina. 

 
• Che, i nuovi elaborati progettuali, agli atti di questo  Servizio Sport – Turismo e 

Manifestazioni, riportano le attività che si intendono realizzare, il piano economico 
e, in modo particolare, i mezzi di comunicazione che si intendono adottare per la 
promozione dell’iniziativa. 

 
• Che il nuovo Piano Economico prevede una spesa pari ad €. 2.000,00 

(Duemila//00), oltre alle prestazioni d’opera volontarie e gratuite di 
associazioni locali; 

 
2. Di procedere alla prenotazione dell'impegno della somma di €. 2.000,00 

(Duemila//00), con imputazione sull’Interevento n. 4.00.00.05 – Cap. 1 -  “Spese 
per servizi per conto terzi” del bilancio comunale – esercizio finanziario 2010. 

 
3. Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa con funzioni dirigenziali, la 

complessiva somma di €. 2.000,00 (Duemila//00), per la realizzazione della ““FFEESSTTAA  
DDEELLLLAA  BBIIRRRRAA  SSIICCIILLIIAANNAA  EE  SSAAGGRRAA  DDEELLLLAA  BBRRUUSSCCHHEETTTTAA  AALLLL’’OOLLIIOO  DD’’OOLLIIVVAA  DDEEII  NNEEBBRROODDII””.. 

 
4. Di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa con funzioni dirigenziali,  per 

quanto di propria competenza, gli adempimenti e atti consequenziali alla presente 
deliberazione, necessari per la realizzazione di quanto sopra, così come previsto dalle 
vigenti disposizioni che regolano la materia  e dal vigente regolamento comunale dei 
contratti. 

 
5. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante che la manifestazione 

verrà realizzata nell’ambito del Programma “Estate Longese 2010”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL VICESINDACO: f.to Francesco Pidalà 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA: f.to Geom. Angelo Zingales 

 

 

LA  GIUNTA  MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione superiormente riportata; 
 
VISTO che su detta proposta, ai sensi dell'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 
30,   hanno  espresso: 
- il Responsabile dell’Area Amministrativa, per la regolarità tecnica, parere favorevole (All. A); 
- il Responsabile dell’area Economico fin. per la regolarità  contabile, parere favorevole (All. A); 

 
VISTE le leggi regionali 3.12.1991, n. 44, 11.12.1991, n. 48, 7.09.1998, n. 23 e 23.12.2000, 
n. 30; 
 
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
RITENUTO di dover accogliere quanto proposto; 
 
ALL'UNANIMITA' di voti favorevoli espressi mediante scrutinio palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

di approvare, facendola propria, la proposta di deliberazione, superiormente 

riportata. 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Con separata ed unanime votazione espressa mediante scrutinio palese per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente esecutiva, stante che la manifestazione verrà realizzata 
nell’ambito del Programma “Estate Longese 2010”. 
 


